.â.

EAMARA MUNICIPAL
AI.MIITO AFONSO-R.hI

26 de setembro de 2023, Almino Afonso/RN

Indicação de no 033/2023 do vereador Jorge Batista Torres.

Venho através desta indicação de no UT|ZAX solicitar a Secretaria de

Obras, do Município de Almino Afonso/RN, coletores de lixo para o bairro

que está localízada a Creche Municipal, pois o bairro se encontra sem

coletores de lixo e os moradores estão tendo que colocar o lixo a céu aberto

e estão reclamando do mal cheiro e desconforto causado pelo o lixo nas

moradias do bairro.

Justificativa:

Os coletores de lixo é um direito básico para os moradores do bairro, é

uma medida que deve ser resolvida com urgência para o bem estar das

pessoas que residem no bairro.

Atenciosamente, Jorge Batista Torres.

,\p,ry*;bJ*,,h,lw4

"t
vereador

PAúCTO FRANCISCA CORDEIRO CHAVANTE
Rua Antônio Carlos, No 44 - Centro - Almino Afonso/RN - Cep 59760-000

Te!.: (84) 3395-OO7O - E-mail: cmalminoafonso@gmail.com
CNPI/ MF No; O8.549.826/OOOl-16

^\